Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и
младшего школьного возраста «Прогимназия № 29» Советского района г. Казани

420073, г. Казань, ул. Красная Позиция, 11 а, 8 а. Тел/факс. : (843) 272-35-76,
ИНН/КПП1660033413/166001001 код ОКПО 48675173

П Р И К А З

От 31.09.19 г. № 096/19-0

«Об утверждении мероприятий

по антикоррупционной деятельности

в прогимназии»

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013 г.) «О противодействии коррупции», в соответствии

со статьей 582 Гражданского кодекса РФ, а также нормами Федерального закона от 11

августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях»

Приказываю:

1. Утвердить план работы по антикоррупционной деятельности на 2019-2020

учебный год (Приложение № 1).

2. Ввести в действие с 01.09.2019 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.П. Лонщакова

Приложение № 1 к приказу № 096/19-0 от 31.09.2019

План
мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении для детей
дошкольного и младшего школьного возраста «Прогимназия №29»

Советского района г.Казани.

План определяет основные направления реализации антикоррупционной политики в
прогимназии, систему и перечень программных мероприятий, направленных на

противодействие коррупции в общеобразовательном учреждении с целью недопущения
предпосылок, исключение возможности фактов коррупции.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

№
п/п Мероприятия Срок Исполнители

1. Нормативное обеспечение противодействию коррупции

1.1

Ф о р м и р о в а н и е  п а к е та  д о к у м е н то в ,
н е о б х о д и м ы х  д л я  о р га н и за ц и и  р а б о т ы  по
п р е д у п р е ж д е н и ю  к о р р у п ц и о н н ы х
п р о я в л е н и й  в п р о ги м н ази и .

П о  м е р е
н е о б х о д и м о с ти

А н т и к о р р у п ц и о н н а я
к о м и с си я

п р о ги м н а зи и

1.2

А н а л и з  и  у т о ч н ен и е  д о л ж н о с т н ы х
о б я за н н о с т ей  р аб о тн и к о в , и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  в  н а и б о л ь ш е й  м ер е  п о д в е р ж е н о
р и с к у  к о р р у п ц и о н н ы х  п р о я в л ен и й .

1 р а з  в
п о л у го д и е

А н т и к о р р у п ц и о н н а я
к о м и с си я

п р о г и м н а зи и

2. Повышение эффективности деятельности прогимназии
по противодействию коррупции

2 .1 .
Н а зн а ч е н и е  о т в е тс т в е н н ы х  л и ц  з а
о с у щ е с т в л е н и е  м ер о п р и я ти й  п о
п р о ф и л а к т и к е  к о р р у п ц и и  в  п р о ги м н ази и .

О д и н  р аз  в год
Д и р е к т о р

п р о ги м н а зи и

2 .2
В е д ен и е  Ж у р н а л а  у ч ет а  р е ги с т р ац и й
за я в л ен и й  о к о р р у п ц и о н н о м
п р ав о н ар у ш ен и и .

П о  м е р е
п о с ту п л е н и я

ж ал о б

О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и

2.3
П р и н я т и е  м ер , н а п р ав л е н н ы х  н а  р е ш е н и е
в о п р о со в , к а саю щ и х ся  б о р ь б ы  с к о р р у п ц и е й ,
п о  р е зу л ь т ат а м  п р о в е р о к  п р о ги м н ази и .

П о  м ер е
н ео б х о д и м о с ти

Д и р е к т о р
п р о ги м н а зи и

2 .4

Р а зр а б о т к а  к о д е к с а  э т и к и  п ед аго га .
О р га н и за ц и я  к о н тр о л я  з а  с о б л ю д е н и е м
п е д а го ги ч е с к и м и  р а б о т н и к а м и  п р о г и м н а зи и
к о д е к с а  эти к и  п ед аго га .

О д и н  р аз  в го д
О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и

2.5
П р о в е д е н и е  с о в ещ ан и й  н о  в о п р о с а м
а н т и к о р р у п ц и о н н о й  д ея тел ь н о сти .

О д и н  р аз в
п о л у го д и е

Д и р е к т о р
п р о ги м н а зи и

2.6

В ы х о д  о тв етств ен н о го  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю
к о р р у п ц и и  н а  со б р ан и я  д л я  р о д и т е л е й  д л я
о к а за н и я  п р а к ти ч е с к о й  п о м о щ и  р о д и т ел я м
о б у ч а ю щ и х с я  в о р ган и зац и и  р а б о т ы  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  и
о су щ е с т в л е н и ю  к о н тр о л я  з а  и х  и с п о л н е н и е м .

Н а ч а л о
у ч еб н о го  го д а

О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и

2 .7
О ф о р м л е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о го  с т е н д а  в
п р о г и м н а зи и  с и н ф о р м а ц и е й  о
п р е д о с та в л я е м ы х  у сл у гах .

Н а ч а л о
у ч е б н о г о  г о д а

О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и

2.8

О т ч е т  д и р е к т о р а  о ц ел ев о м  и с п о л ь зо в ан и и
в с е х  у р о в н е й  б ю д ж е т а  и  в н е б ю д ж е т н ы х
ср ед ств  п р о ги м н а зи и  с р а зм е щ е н и е м  п а
сай те  у ч р еж д ен и я .

Н ач ал о
у ч е б н о г о  г о д а

Д и р е к т о р

п р о ги м н а зи и

2 .9
О б щ е е  со б р а н и е  р а б о тн и к о в  п р о г и м н а зи и
« П о д в ед е н и е  и то го в  р аб о ты , н а п р а в л е н н о й
н а  п р о ф и л а к ти к у  к о р р у п ц и и »

м ай
Д и р е к т о р

п р о г и м н а зи и

3. Обеспечение антикоррупционного просвещения населения
с использованием интернет ресурсов

3.1 .

Р а зм е щ ен и е  н а  сай те  п р о ги м н а зи и
и н ф о р м а ц и и  об  ан ти к о р р у п ц и о н н ы х
м е р о п р и я т и я х  и  н о р м а т и в н о й  б азы  в сф ер е
п р о ти в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  в р а зд ел е
« А н ти к о р р у п ц и я  ».

П о  м е р е
н е о б х о д и м о с ти

Б а р д и н а  Е .С .

3 .2 .
Ф о р м и р о в а н и е  и в е д е н и е  б азы  д а н н ы х
о б р ащ е н и й  гр а ж д а н  п о  ф ак там
к о р р у п ц и о н н ы х  п р о яв л ен и й .

П о  м е р е
п о с т у п л е н и я

О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и

4. Дальнейшее развитие правовой основы противодействии коррупции

4 .1 .

И зу ч е н и е  п е р е д о в о го  о п ы та  д е я т е л ь н о с т и
о б р азо в ат е л ь н ы х  у ч р еж д е н и й  Р Ф  и  Р Т  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  и  п о д г о т о в к а  в
у с т ан о в л ен н о м  п о р я д к е  п р е д л о ж е н и й  по
со в е р ш е н ст в о в а н и ю  э т о й  д е я т е л ь н о с т и  в
п р о ги м н ази и .

П о  м е р е
н ео б х о д и м о с ти

О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и

5. Совершенствование работы комиссии
по профилактике коррупционных и других правонарушений

5.1 .

А н ал и з  д ея т е л ь н о с т и  со тр у д н и к о в
п р о ги м н а зи и , н а  к о т о р ы х  в о зл о ж е н ы
о б я за н н о с т и  п о  п р о ф и л ак ти к е
к о р р у п ц и о н н ы х  и  и н ы х  п р а в о н ар у ш е н и й .

О д и н  р аз  в го д
О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и

5.2.

О р га н и за ц и я  з а н я т и й  п о  и зу ч е н и ю
п е д а го ги ч е с к и м и  р а б о т н и к а м и  п р о г и м н а зи и
за к о н о д а т е л ь с т в а  Р Ф  и  Р Т  о
п р о т и в о д е й с т в и и  ко р р у п ц и и .

П о  м е р е
п о с ту п л е н и я
д о к у м е н т о в

Д и р е к т о р
п р о г и м н а зи и

6. Периодическое исследование (мониторинг) уровня коррупции и эффективности мер,
принимаемых по ее предупреждению и по борьбе с ней на территории прогимназии

6.1 .

О б о б щ е н и е  п р ак ти к и  р а с с м о тр е н и я  ж а л о б  и
о б р ащ е н и й  гр аж д ан , к а с а ю щ и х ся  д е й с т в и й
(б езд е й с тв и я ) п ед а го ги ч е с к и х  р аб о т н и к о в ,
с в я за н н ы х  с к о р р у п ц и ей , и  п р и н я ти е  м е р  по
п о в ы ш е н и ю  р е зу л ь тати в н о с ти  и
эф ф ек т и в н о с т и  р аб о ты  с у к а за н н ы м и
о б р ащ ен и ям и .

П о  м е р е
п о с т у п л е н и я

О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и

6 .2 .
А н ал и з за я в л ен и й , о б р ащ е н и й  гр а ж д а н  н а
п р ед м ет  н ал и ч и я  в н и х  и н ф о р м а ц и и  о ф а к та х
ко р р у п ц и и  в п р о ги м н ази и .

П о  м е р е
п о с ту п л е н и я

О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и

7. Взаимодействие с правоохранительными органами

7 .1 .

О к азан и е  с о д ей ств и я  п р а в о о х р а н и те л ь н ы м
о р ган ам  в п р о в е д е н и и  п р о в е р о к  и н ф о р м а ц и и
по к о р р у п ц и о н н ы м  п р а в о н ар у ш е н и я м  в
п р о ги м н ази и .

П о  м е р е
н ео б х о д и м о с ти

О т в е тс т в е н н ы й  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю

к о р р у п ц и и